
N.º 21

viernes 31 de enero de 2020

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2020/498 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

498
RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2020, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones para la organización en el ejercicio 2019 de festivales en las dife-
rentes áreas culturales.

ANTECEDENTES

1.– El 30 de julio de 2019 se publicó en el BOPV n.º 143 la Orden de 16 de julio de 2019, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de sub-
venciones en el ejercicio 2019 para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales.

2.– El artículo 14.4 de la Orden de 16 de julio de 2019 señala que, a efectos de general conoci-
miento, se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco la relación de las entidades beneficiarias, 
con indicación del respectivo importe de las ayudas concedidas y la actuación financiada.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta resolución, la relación de las sub-
venciones para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales y las entidades 
beneficiarias, referidas a la Orden del Consejera de Cultura y Política Lingüística de 16 de julio de 
2019.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de enero de 2020.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



A
N

E
X

O
  

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 Y
 E

N
T

ID
A

D
E

S
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IA

S
 

E
xp

ed
ie

nt
e 

S
ol

ic
ita

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

 
%

 5
0 

20
20

 
%

 5
0 

05
2-

JA
I-

20
19

 
A

E
F

A
T

 A
so

ci
ac

io
n 

es
pa

ño
la

 fa
m

ili
a 

at
ax

ia
-

te
la

ng
ie

ct
as

ia
   

V
II 

A
itz

in
a 

F
ol

k,
 fe

st
iv

al
 s

ol
id

ar
io

 d
e 

m
us

ic
a 

fo
lk

 d
e 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
, e

di
ci

ón
 2

01
9 

22
.4

00
,0

0 
11

.2
00

,0
0 

11
.2

00
,0

0 

02
1-

JA
I-

20
19

 
A

rt
ha

zi
 a

so
ci

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l 

ar
te

 c
on

te
m

po
rá

ne
o 

  
O

ct
av

a 
E

di
ci

ón
. F

IG
 B

ilb
ao

. F
es

tiv
al

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

gr
ab

ad
o 

y 
ar

te
 s

ob
re

 p
ap

el
 

28
.8

44
,0

0 
14

.4
22

,0
0 

14
.4

22
,0

0 

00
9-

JA
I-

20
19

 
A

so
c 

cu
ltu

ra
l y

 d
ep

or
tiv

a 
E

m
ov

er
e 

  
LA

N
 0

2 
F

es
tiv

al
 a

ud
io

vi
su

al
 o

br
er

o 
8.

24
6,

00
 

4.
12

3,
00

 
4.

12
3,

00
 

05
0-

JA
I-

20
19

 
A

so
c 

de
 m

al
ab

ar
is

ta
s 

y 
ar

tis
ta

s 
de

 c
irc

o 
Z

irk
oz

au
rr

e 
  

II 
F

es
tiv

al
 d

e 
ci

rc
o 

Z
K

Z
 T

op
ak

et
a 

4.
42

0,
00

 
2.

21
0,

00
 

2.
21

0,
00

 

02
7-

JA
I-

20
19

 
A

so
c 

K
ul

tu
ra

 K
al

ea
n 

el
ka

rt
ea

   
K

or
te

rr
az

a 
G

as
te

iz
 2

01
9 

7.
41

0,
00

 
3.

70
5,

00
 

3.
70

5,
00

 

01
3-

JA
I-

20
19

 
A

so
c 

pa
ra

 la
 d

ifu
si

ón
 d

el
 c

in
e 

in
de

pe
nd

ie
nt

e 
y 

ci
ne

 d
e 

au
to

r 
B

eg
ira

 
F

es
tiv

al
 In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
C

in
e 

In
fa

nt
il 

y 
Ju

ve
ni

l 
«Z

in
et

xi
ki

 z
in

em
al

di
a»

 
15

.5
72

,0
0 

7.
78

6,
00

 
7.

78
6,

00
 

04
3-

JA
I-

20
19

 
A

so
c 

pa
ra

 la
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 c
or

to
m

et
ra

je
s 

C
aó

st
ic

a 
  

F
es

tiv
al

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

C
or

to
s 

y 
V

id
eo

cl
ip

s 
C

aó
st

ic
a 

17
 

7.
68

8,
00

 
3.

84
4,

00
 

3.
84

4,
00

 

06
1-

JA
I-

20
19

 
A

so
ci

ac
ió

n 
«C

ic
lo

 in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

ci
ne

 
su

bm
ar

in
o 

de
 S

an
 S

eb
as

tiá
n»

   
43

 c
ic

lo
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
ci

ne
 s

ub
m

ar
in

o 
de

 D
on

os
tia

-
S

an
 S

eb
as

tiá
n 

4.
32

8,
00

 
2.

16
4,

00
 

2.
16

4,
00

 

05
1-

JA
I-

20
19

 
A

so
ci

ac
io

n 
cu

ltu
ra

l d
e 

ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s 

P
ez

 
Li

m
bo

 
F

es
tiv

al
 1

50
gr

. j
ai

al
di

a 
4.

20
6,

00
 

2.
10

3,
00

 
2.

10
3,

00
 

01
6-

JA
I-

20
19

 
A

so
ci

ac
io

n 
cu

ltu
ra

l Z
in

he
zb

a 
  

G
az

te
fil

m
 F

es
t 2

01
9 

12
.2

66
,0

0 
6.

13
3,

00
 

6.
13

3,
00

 

03
7-

JA
I-

20
19

 
A

so
ci

ac
io

n 
m

us
ic

al
 B

ue
na

w
is

ta
 

P
ro

lle
ck

zi
om

's
   

4.
ª 

m
ue

st
ra

 in
te

rd
is

ci
pl

in
ar

 d
e 

cr
ea

do
re

s 
K

at
ap

ul
ta

 
5.

34
2,

00
 

2.
67

1,
00

 
2.

67
1,

00
 

04
7-

JA
I-

20
19

 
A

so
ci

ac
io

n 
T

e 
at

ra
ko

 te
at

ro
   

A
C

T
 fe

st
iv

al
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
es

ce
na

 e
m

er
ge

nt
e 

20
19

 
8.

35
6,

00
 

4.
17

8,
00

 
4.

17
8,

00
 

01
4-

JA
I-

20
19

 
A

so
ci

ac
io

n 
Z

in
eg

oa
k 

el
ka

rt
ea

   
Z

in
eg

oa
k,

 B
ilb

ok
o 

ga
yl

es
bi

tr
an

s 
16

. n
az

io
ar

te
ko

 z
in

em
a 

et
a 

ar
te

 e
sz

en
ik

oe
n 

ja
ia

ld
ia

 
31

.2
84

,0
0 

15
.6

42
,0

0 
15

.6
42

,0
0 

05
7-

JA
I-

20
19

 
A

zk
en

 M
ug

a 
ku

ltu
r 

el
ka

rt
ea

   
A

zk
en

 M
ug

a 
19

 
18

.6
88

,0
0 

9.
34

4,
00

 
9.

34
4,

00
 

02
4-

JA
I-

20
19

 
D

al
e 

cr
ea

tiv
id

ad
, S

.L
.  

 
D

oc
k 

of
 th

e 
ba

y 
18

.5
18

,0
0 

9.
25

9,
00

 
9.

25
9,

00
 

04
0-

JA
I-

20
19

 
E

l t
ra

st
er

o 
cr

ea
tiv

o 
  

Z
in

et
ik

a 
F

es
tiv

al
 

8.
37

0,
00

 
4.

18
5,

00
 

4.
18

5,
00

 

02
8-

JA
I-

20
19

 
G

ip
uz

ko
ak

o 
be

rt
so

za
le

 e
lk

ar
te

a 
  

G
ip

uz
ko

ak
o 

be
rt

so
za

le
 e

lk
ar

te
a 

19
.8

00
,0

0 
9.

90
0,

00
 

9.
90

0,
00

 

03
2-

JA
I-

20
19

 
G

ur
e 

ga
uz

a 
ku

ltu
r 

el
ka

rt
ea

   
M

oj
o 

w
or

ki
n’

 2
01

9 
9.

06
4,

00
 

4.
53

2,
00

 
4.

53
2,

00
 

03
0-

JA
I-

20
19

 
H

er
rij

er
ri 

em
on

 a
rn

as
a 

ku
ltu

r 
el

ka
rt

ea
   

E
a,

 h
-a

 g
al

du
 d

ue
n 

he
rr

ia
 

6.
50

2,
00

 
3.

25
1,

00
 

3.
25

1,
00

 

04
4-

JA
I-

20
19

 
Itx

as
-a

ld
e 

eu
sk

al
 k

ul
tu

ra
 ta

ld
ea

 
20

19
ko

 fo
lk

lo
re

 ja
ia

ld
ia

k 
4.

68
8,

00
 

2.
34

4,
00

 
2.

34
4,

00
 

00
7-

JA
I-

20
19

 
La

ur
a 

D
ie

z 
G

ar
ci

a 
Itu

rf
es

t V
 

5.
86

0,
00

 
2.

93
0,

00
 

2.
93

0,
00

 

00
6-

JA
I-

20
19

 
Lo

ra
ld

ia
 k

ul
tu

r 
el

ka
rt

ea
   

Lo
ra

ld
ia

 fe
st

ib
al

a 
20

19
 

30
.7

74
,0

0 
15

.3
87

,0
0 

15
.3

87
,0

0 

03
8-

JA
I-

20
19

 
M

ar
ta

 C
as

tr
o 

D
eh

es
a 

M
az

ok
a.

 F
es

tiv
al

 d
e 

di
bu

jo
 e

 il
us

tr
ac

ió
n 

15
.0

00
,0

0 
7.

50
0,

00
 

7.
50

0,
00

 

04
6-

JA
I-

20
19

 
N

od
e 

ku
ltu

r 
el

ka
rt

ea
   

F
es

tiv
al

 L
ab

o 
xl

(1
) 

9.
54

4,
00

 
4.

77
2,

00
 

4.
77

2,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 21

viernes 31 de enero de 2020

2020/498 (2/3)



E
xp

ed
ie

nt
e 

S
ol

ic
ita

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

 
%

 5
0 

20
20

 
%

 5
0 

04
1-

JA
I-

20
19

 
R

ai
m

un
do

 A
m

uc
ha

st
eg

ui
 E

lo
su

a 
F

es
tiv

al
 In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
ci

ne
 d

e 
an

im
ac

ió
n 

de
 D

eb
a 

– 
A

ni
m

ad
eb

a 
20

19
 -

 
6.

73
8,

00
 

3.
36

9,
00

 
3.

36
9,

00
 

02
5-

JA
I-

20
19

 
T

op
ag

un
ea

 e
us

ka
ra

 e
lk

ar
te

en
 fe

de
ra

zi
oa

   
U

da
go

ie
ne

ko
 o

st
er

a 
11

.8
74

,0
0 

5.
93

7,
00

 
5.

93
7,

00
 

05
5-

JA
I-

20
19

 
U

da
rn

ik
 k

ul
tu

r 
el

ka
rt

ea
   

B
as

qu
ed

ok
fe

st
iv

al
 2

01
9 

fe
st

iv
al

 in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

fo
to

gr
af

ía
 d

oc
um

en
ta

l 
13

.3
60

,0
0 

6.
68

0,
00

 
6.

68
0,

00
 

02
3-

JA
I-

20
19

 
Z

in
em

ak
um

ea
k 

ga
ra

 e
lk

ar
te

a 
  

¡R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 Z

in
em

ak
um

ea
k 

G
ar

a!
 M

ue
st

ra
 d

e 
ci

ne
 

di
rig

id
o 

po
r 

m
uj

er
es

 d
e 

B
ilb

ao
 

10
.8

58
,0

0 
5.

42
9,

00
 

5.
42

9,
00

 

T
ot

al
 

35
0.

00
0,

00
 

17
5.

00
0,

00
 

17
5.

00
0,

00
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 21

viernes 31 de enero de 2020

2020/498 (3/3)


